
CUENTA PÚBLICA 2021
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

90O CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLÓGICAS DEL NOROESTE, S.C.
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

535,762,226 552,298,530 528,542,015TOTAL DE RECURSOS1/

8,039,341 19,379,233 19,379,233DISPONIBILIDAD INICIAL

42,159,164 42,159,164 18,402,649CORRIENTES Y DE CAPITAL

2,107,958 2,107,958 1,313,060VENTA DE BIENES

2,107,958 2,107,958 1,313,060INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

37,943,248 37,041,023 15,727,662VENTA DE SERVICIOS

33,727,332 32,825,107 11,936,749INTERNAS

4,215,916 4,215,916 3,790,913EXTERNAS

2,107,958 3,010,183 1,361,927INGRESOS DIVERSOS

0 902,225 902,225INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

0 0 361,115PRODUCTOS FINANCIEROS

2,107,958 2,107,958 98,587OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

485,563,721 490,760,133 490,760,133SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

902,592 902,051 902,051SUBSIDIOS

902,592 902,051 902,051CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

484,661,129 489,858,082 489,858,082APOYOS FISCALES

484,661,129 489,858,082 489,858,082CORRIENTES

406,570,529 428,100,631 428,100,631SERVICIOS PERSONALES

78,090,600 61,757,451 61,757,451OTROS

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

527,722,885 532,919,297 509,162,782SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO
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0 0 0EXTERNO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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